

Loviisan kaupunki
Kaupunkisuunnitteluosasto
PL 77
07901 Loviisa
kaavoitus@loviisa.fi

Lausuntopyyntönnö 8.10.2024 Dnro 798/10.03.99.03/2024

Lausunto Winda energyn suunnittelutarveratkaisuhakemuksesta

Itärata Oy on julkisomisteinen hankeyhtiö, jonka tehtävänä on suunnitella nopean henkilöliikenteen ratayhteys Lentoradalta Porvoon kautta Kouvolaan. Hankeyhtiön suunnittelu on YVA-vaiheessa, arviointiohjelman ollessa parhaillaan lausunnolla (14.10-22.11.2024).

Itäradan YVA:ssa esitetään useita eri vaihtoehtoisia linjauksia. Yksi linjauksista, Lapinjärvi eteläinen, kulkee suunnittelutarveratkaisuhakemuksessa esitetyn alueen pohjoisosan läpi. Linjaukset ovat vielä hyvin alustavia ja voivat liikkua paikoin satojakin metrejä. Hankeyhtiön suunnitelmissa (lokakuu 2024) aurinkovoimahankkeen kohdalla rata-linjauksen sijainti on hakemuksessa esitetyssä paikassa. Linjauksen sijainti on kuitenkin tarkoituksenmukaista päivittää mahdolliseen rakennuslupavaiheeseen sekä vielä ennen kuin varsinaiseen rakentamiseen ryhdytään, jotta säästytään mahdollisen radan rakentamisen aikaan turhilta siirto-/purkutoimenpiteiltä tai niihin on vähintään pystytty varautumaan.

Itäradan suunnittelu etenee YVA-vaiheen jälkeen yleissuunnitelman laatimiseen, joka tehdään pääsääntöisesti vain yhdestä valitusta vaihtoehdosta. Yleissuunnitelmaan etenevä vaihtoehto on selvillä vuosien 2025/2026 vaihteessa. Mikäli Lapinjärvi eteläinen-vaihtoehto tulee valituksi, suunnittelu lähtee tarkentumaan tältä osin. Muussa tapauksessa voidaan koko suunnittelutarvehakemuksessa esitetty pohjoisin kiinteistö Itäratayhtiön näkökulmasta hyödyntää aurinkovoimakäyttöön.

Itärata Oy toteaa, että häikäisyä voi syntyä myös rataliikenteelle. Jatkosuunnittelussa tulee varmistua, että radan toteutuessa Lapinjärvi eteläisen linjauksen kohdalle, mahdollinen häikäisy on estettävissä.

Itärata toteaa, että käytettävissä olevan tiedon perusteella, suunnittelutarveratkaisuhakemuksessa on otettu huomioon Itäradan suunnitteluvaiheen suunnitelmat. Aurinkovoimahankkeen edetessä Itärata toivoo, että Winda energy on jatkossakin yhteydessä Itärata Oy:hyn, jotta suunnitelmat saadaan yhteensovitettua mahdollisimman hyvin.

Winda energyn suunnittelutarveratkaisuhakemus on perusteellinen ja erinomaisesti laadittu. Itärata-hanke on siinä otettu huomioon tarkoituksenmukaisesti ja vuoropuhelu Itärata-hankeyhtiön suuntaan on ollut aktiivista.

Suunnittelujohtaja



Minna Weurlander
minna.weurlander@itarata.fi
+358 40 5303496